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”Jordens søjler” er der en roman af Ken 
Follett, der hedder. Det er en spændende 
fortælling om Tom Bygmester og alle de 
andre, og den giver en god historisk indsigt i 
den fantastiske ingeniørmæssige præstation, 
som katedralbyggeriet i middelalderen var. 
Men den handler også om de menneskelige 
omkostninger i den forbindelse. I det hele 
taget fokuserer Ken Follett meget på det 
socialrealistiske, på de menneskelige omkost-
ninger i datidens samfund, lidelser og ond-
skab og griskhed dér, hvor man skulle have 
forventet godhed og uegennyttighed, nemlig 
i kirken, hos biskopper og præster og munke. 
– For et stykke tid siden zappede jeg på fjern-
synet og dumpede lige ind i en anden middel-
alderroman af Ken Follett, som var blevet til 
film. Jeg troede faktisk i første omgang, at det 

var ”Jordens Søjler”, for middelaldermiljøet 
og personkaraktererne lignede i den grad. 
Der var f.eks. en pengegrisk, hyklerisk og kor-
rupt abbed. Der var krigens brutalitet, og så 
var pesten brudt ud. Stor menneskelig lidelse. 
Der var så lige en sympatisk og uegennyttig 
nonne, der plejede de pestramte. Men hun 
havde mistet troen på Gud på grund af al den 
lidelse og uretfærdighed, hun havde været 
vidne til. Den skildring er i overensstemmelse 
med den moderne teori om, at troen på Gud 
og kristendommen led sit grundskud allerede 
i middelalderen, under den sorte død. Den 
omtalte teori går ud fra, at mennesker skulle 
have mistet troen på Gud på grund af syg-
dommens og dødens hærgen. At de alle rede 
dengang fik øjnene åbnet for, at Gud slet 
ikke er der, så de med andre ord for en stund 
var næsten lige så “kloge”, som vi er blevet 
i dag. Det er en temmelig usandsynlig teori. 
Den sætter vor tids tankegang og fordomme 
ind i en helt anden tidsperiode. Selvfølgelig 
fandtes lidelsens problem og følelsen af til-
værelsens uretfærdighed også dengang, men 
man reagerede helt anderledes dengang. 
Troen blev endnu stærkere af det. Troen blev 
til den sidste og højeste virkelighed i deres liv. 
Troen blev virkelig. Den forsvandt ikke.
 
Troen bliver stærkere i den værste lidelse, 
bliver til virkelighed. I dag er der stadigvæk 
nogen, der reagerer på lidelse og død, som 
vi gjorde i middelalderen. Grunden til, at jeg 
reagerer imod Ken Folletts måde at skildre 
middelaldermennesket og dets liv og tro på, 
er, at jeg samtidig var ved at læse en virke-
lighedsskildring fra Egypten om de efterladtes 
reaktion på en frygtelig brutalitet og trage-
die. 21 koptiske arbejdere fra Øvre Egypten 
var taget til Libyen for at arbejde. De blev i 
2015 taget til fange af Islamisk Stats krige-
re og henrettet på en strand i Libyen. De 
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knælede i orange fangedragter på en lang 
række, de 21, og bag hver fange stod en 
sortklædt IS-kriger med en kniv. Én efter én 
fik de halsen skåret over, fordi de var kristne, 
og det hele blev nøje filmet og kommenteret 
af IS i en propagandafilm, der skulle vise, at 
islams hævn rammer alle kristne. Den propa-
gandafilm fik ofrenes familier i Egypten også 

lavet en kopi af. Den gjorde dem ikke bange, 
og den fik dem ikke til at miste troen på Gud. 
Den gjorde dem tværtimod stærkere i troen. 
De brugte skræmmefilmen som et bevis på 
troens styrke. De 21 var vidner om troens 
styrke. – Martin Mosebach, en tysk forfatter, 
tog i 2017 til Egypten og besøgte den by, de 
myrdede kom fra, ja, han besøgte hver enkelt 
familie og fik et indtryk af de efterladtes måde 
at håndtere tragedien på. Det er ikke en 
oppisket stemning, han møder, men en rolig 
stemning uden had og hævntørst og med en 
sand tro til det evige liv, som henter ny styrke 
i videofilmen, der viser, hvordan de 21 gik 
døden i møde med troens styrke og et blik 
ind i Himlen. – De koptiske kristne har bevaret 
den tidlige kristenheds tro. De har stadig en 
martyrkirke.   

Michael Berg

Gud og Grill
Et sommerarrangement for familier med børn og spejdere i Gl. Pandrup Kommune. 
Onsdag den 13. juni kl. 17.00 inviteres til en festlig aften med andagt og spisning i 
Skovkatedralen ved Jetsmark Præstegård, Bredgade 103, Pandrup. Spejderne i Saltum 
og i Pandrup er med til at arrangere denne aften, og vi håber på godt vejr og mange, 
glade deltagere. Pris: 20 kr. pr. deltager. Tilmelding/betaling annonceres i Lokalavisen og 
på Facebook.

Michael Berg

Dåbsklude
Børn, der bliver døbt i Jetsmark Kirke får deres dåbsklud med 
hjem efter dåben. Det er lokale kvinder, der strikker kludene 
i bomuldsgarn efter mønster som er udviklet til formålet. 
Kluden bærer kristne symboler. Hvis du vil vide mere om pro-
jektet eller gerne vil være en af dem, der er med til at strikke 
eller hækle kludene, så tag kontakt til Jetsmark Kirkekontor, 
og det er også der, garn og mønster kan hentes til formålet.
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Når præsten bærer messehagel, som jeg gør, 
så er det nødvendigt med en messeskjorte 
også kaldet en alba, så messehaglen kan få 
en hvid baggrund. Sådan en messeskjorte 
holder længe, dog efter en cirka femten år, 
trængte vi til en udskiftning. Men de kniplede 

ærmekanter, som den gamle messeskjorte 
havde, de følger ikke med. Det var Meta i 
nørkleklubben i Storkereden i Kaas, der havde 
kniplet ærmekanterne til den gamle. Var der 
mon én i dag, der kunne tænkes at ville kniple 
ærmekanter til den nye. Jeg forhørte mig og 
blev henvist til Esther Rødhus. Esther Rødhus 
var parat til at udføre arbejdet. Hun har sid-
det i husflidsskolen i Saltum med det arbejde. 
I nørkleklubben i Jetsmark Sognegård fandt 
jeg Hanne Christensen, som var parat til at sy 
de nye ærmekanter på. Nu er den nye messe-
skjorte mindst lige så flot som den gamle. Jeg 
og menigheden siger hjertelig tak til Hanne 
Christensen og Esther Rødhus!

Michael Berg

Kniplede ærmekanter Det sker
... i kirke og sognegård

HØJSKOLEFORMIDDAGE i Jetsmark Sognegård
Højskoleformiddagene er folkelige og underholdende foredrag med kaffebord og hyg-
geligt samvær den første torsdag i måneden kl. 10.00.

Torsdag den 6. september er den første højskoleformiddag efter sommerferien. Mere 
info kommer i Lokalavisen og på hjemmesiden.

SOGNEAFTENER i Jetsmark Sognegård
Sogneaftenerne i Jetsmark Sognegård er foredragsaftener med aktuelle eller relevante 
emner, der direkte eller indirekte har med kristendommens og kirkens situation lige nu 
at gøre. 

Torsdag den 20. september kl. 19.30 indledes den nye sæson. Den aften er temaet: 
“Kvindernes stemmer i Israel-Palæstina”, et foredrag ved Sarah Linder. Det overordnede 
tema i den kommende sæson bliver jødedommen under forskellige synsvinkler. Der bli-
ver bl.a. et historisk foredrag om Masada. Der bliver en aften med Klezmermusik. Martin 
Schwartz Lausten kommer og fortæller om jødernes historie i Danmark.

SPAGHETTIGUDSTJENESTER efterår 2018
Spaghettigudstjenester er korte børneguds-
tjenester, hvor et stykke bibelhistorie bliver 
dramatiseret ved fælles hjælp. Efter guds-
tjenesten serveres der spaghetti og kødsovs 
eller andet i sognegården. Det er gratis at 
deltage. Tilmelding på jahs@km.dk helst et 
par dage før, af hensyn til maden. Næste 
spaghettigudstjeneste bliver i septem-
ber 2018.
VELKOMMEN TIL 
SPAGHETTIGUDSTJENESTER!

KONFIRMANDSTART
De nye konfirmander begynder undervisningen i samme uge, som skolen starter. 
Konfirmander og forældre bydes velkommen ved en gudstjeneste med efterfølgende kort 
sammenkomst og orientering i sognegården.
7.A og forældre er indbudt til opstartgudstjeneste søndag den 26. august kl. 10.30.
7.B og forældre er indbudt til opstartgudstjeneste søndag den 19. august kl. 10.30.
7.C og forældre er indbudt til opstartsmøde i kirken søndag den 2. september kl. 14.00.

www.jetsmark-kirke.dk

Plantning af sommerblomster 2018
På Jetsmark Kirkegård planter vi hvert år 
mange sommerblomster på gravstederne. 
Du har også mulighed for at tilmelde dig 
’Sommerblomst-abonnementet’. Vi tilbyder 
flere forskellige sommerblomster f.eks. lobe-
lia, spanske margueritter, alm. margueritter, 
frøbegonie, knoldbegonie og pelargonie. 
Vil du gerne have plantet sommerblomster 
– eller har du spørgsmål til ’Sommerblomst-
abonnementet’, så ring 
til Kirkegårdskontoret og 
spørg efter Karen S. (kor-
degn) eller Anne Louise 
(kirkegårdsleder).

Kræmmerhuse på kirkegården
Pr. 1. juli, 2018, kommer de grønne/grå 
kræm merhuse, der ikke er i brug, til at stå i 
et stativ ved affaldsspandene. Det er for at 

undgå, at de ligger tilfældigt rundt omkring 
på kirke gården efter dårligt vejr. Brugerne af 
kirke gården kan herefter frit låne kræmmer-
husene, som kirkegården sørger for at sup-
plere op. Beslutningen er taget for at kirke-
gården kan fremstå smuk og ryddelig.

Beskæring af buske 
og træer på dit gravsted
I slutningen af maj/starten af juni 2018 går 
gartnerne i gang med hækklipningen på 
Jetsmark Kirkegård. I den forbindelse har du 
mulighed for, at få gartnerne til at forestå 
beskæring af de buske og træer, som står på 
netop dit gravsted. Ønsker du hjælp til at få 
klaret beskæringsarbejdet, så er du velkom-
men til at kontakte kirkegårdskontoret, så 
kan vi sammen finde ud af, hvilke planter som 
trænger til en kærlig gartnerhånd, pris m.v.

Fra kirkegården 



Gudstjenester i Jetsmark Kirke
GUDSTJENESTER PÅ KAAS PLEJECENTER
Torsdag den 14. juni kl. 10.00: Birgit Lundholm Jensen.
I juli er der ingen gudstjeneste.
Torsdag den 9. august kl. 10.00: Michael Berg.

NB! ”Syng-sammen aften” den tredje torsdag i hver måned kl. 19.00. 
Arrangeret af Vennekredsen.

GUDSTJENESTER PÅ PANDRUP PLEJECENTER
Tirsdag den 19. juni kl. 10.30: Michael Berg.
I juli er der ingen gudstjeneste.
Tirsdag den 21. august kl. 10.30: Michael Berg.

NB! ”Syng-sammen aften” den første onsdag i hver måned kl. 18.30. 
Arrangeret af Vennekredsen.

NB! ALLE ER VELKOMNE!

Jetsmark Kirkes Kor
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Kirkekaffe
Der tilbydes kirkekaffe, så vidt muligt, hver søndag umiddelbart efter gudstjenesten i 
kirke gårdskontorets kantine. Alle, der har lyst til at snakke lidt over en kop kaffe og en 
småkage er velkommen. Vi kan diskutere søndagens tekst eller et aktuelt emne eller også 
bare snakke om løst og fast. Jeg tror, det kan være godt for den enkelte og for fælles-
skabet omkring Jetsmark Kirke, at der er mulighed for at snakke sammen, inden vi går 
hver til sit igen efter søndagens gudstjeneste.

Michael Berg

Søndag den 3. juni 1.s.e.trinitatis. Luk. 12,13-21: Lignelsen om den rige bonde.
Kl. 10.30 Kristian Gram Schjoldager. KIRKEFROKOST.

Søndag den 10. juni 2.s.e.trinitatis. Luk.14,25-35: Prisen for efterfølgelse.
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE.

Søndag den 17. juni 3.s.e.trinitatis. Luk.15,11-32: Lignelsen om den fortabte søn.
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE.

Søndag den 24. juni 4.s.e.trinitatis. Matt.5,43-48: Om fjendekærlighed.
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE.

Søndag den 1. juli 5.s.e.trinitatis. Matt. 16,13-26: Peters bekendelse.
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEFROKOST.

Søndag den 8. juli 6.s.e.trinitatis. Matt. 19,16-26: Den rige unge mand.
Kl. 10.30 Birgit Lundholm Jensen. KIRKEKAFFE.

Søndag den 15. juli 7.s.e.trinitatis. Matt. 10,24-32: Frygt derfor ikke!
Kl. 10.30 Kristian Gram Schjoldager. KIRKEKAFFE.

Søndag den 22. juli 8.s.e.trinitatis. Matt. 7,22-29: På klippe eller på sand?
Kl. 10.30 Peder Siedelmann Kristensen. KIRKEKAFFE.

Søndag den 29. juli 9.s.e.trinitatis. Luk. 12,32-48: Skatten i Himlen.
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE. 

Søndag den 5. august 10.s.e.trinitatis. Matt. 11,16-24: Børn, der sidder på torvet. 
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEFROKOST.

Søndag den 12. august 11.s.e.trinitatis. Luk.7,36-50: En kvinde salver Jesus.
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE.

Søndag den 19. august 12.s.e.trinitatis. Matt.12,31-42: Bespottelse mod Ånden.
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE.

Søndag den 26. august 13.s.e.trinitatis. Matt.20,20-28: Zebedæussønnerne.
Kl. 10.30 Birgit Lundholm Jensen. KIRKEKAFFE. 

Søndag den 2. sept. 14.s.e. trinitatis. Johs.5,1-15: Den syge ved Betesda Dam.
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEFROKOST. 

Søndag den 9. sept. 15.s.e.trinitatis. Luk.10,38-42: Martha og Maria.
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE. 
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Plejehjemsgudstjenester

JUNIORKORET  
for 3. kl - 8. kl øver hver onsdag kl. 15.45-16.45. 
Sæsonstart den 15. august

UNGDOMSKORET  
for 7. klasse og opefter øver tirsdage i lige uger 
kl. 16.15-17.45. Sæsonstart den 7. august.

SOGNEKORET  
øver tirsdage i ulige uger kl. 16.30-18.00. 
Sæsonstart den 28. august.

Kontakt organist Doris Kjærgaard ved spørgsmål.
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Kirkefrokost 
Den første søndag i måneden – som hovedregel – er kirkekaf-
fen udvidet til en hel lille kirke frokost. Man behøver derfor 
ikke at have travlt med at komme hjem og få frokost. Man får 
den efter gudstjenesten sammen med en god snak med de 
andre. Frokosten er gratis og kræver ikke tilmelding.

Kreativ Klub 
Hver mandag kl. 13.00 til 16.00 i sognegården. 

Kreativ Klub er et mødested for folk, der er interesseret i at 
bruge deres hænder til at strikke, hækle, sy og lave hobbyting. 
Vi mødes til gensidig inspiration, udveksling af ideer og almin-
delig hygge. Kreativ Klub holder sommerferie fra 18. juni 
og starter igen den 13. august.

Henvendelse: Anni Christensen tlf. 30 26 62 20 eller bare mød 
op i sognegården.

Babysalmesang og 
kirkemusikalsk legestue

Jetsmark Kirke tilbyder babysalmesang for babyer i alderen 
2-10 måneder med en forælder eller bedsteforælder. Det fore-
går mandag formiddag fra kl. 10.15 til 11.45. Vi starter med 
sang i kirken, herefter kaffe med brød. Nyt hold starter 20. 
august 2018.Tilmelding via www.jetsmark-kirke.dk.

Et andet tilbud er kirkemusikalsk legestue for børn i alderen 
1-3 år, hvor vi synger, leger og spiller på forskellige instrumen-
ter. Det foregår tirsdag kl. 9.30 til 10.15 i kirken. 

Leder: Karen M.V. Olesen. Tilbuddene er gratis. Begge aktivi-
teter holder sommerferie fra sidst i juni til midten af august.

FDF Pandrup
- natur, fantasi og kammerater

Læs mere om FDF Pandrup på www.fdfpandrup.dk

Yderligere info hos kredsleder:
Tommy Duun Mogensen, 22 22 03 53, duun@fdf.dk

Børneklubben
Børneklubben i sognegården holder åbent hver fredag eftermiddag.
Kl. 15.30 til 16.30 finder selve aktiviteten sted. 

Jeg (præsten) fortæller bibelhistorie og derefter er der hobbyaktiviteter eller vi 
spiller fodbold i præstegårdens have, inden vi slutter med saftevand og kiks eller noget sødt. 

Børneklubbens lederstab består af tre frivillige ledere (Jonna, Annegrete og Kirsten) og så mig selv. 
Velkommen i børneklubben hver fredag efter skole til et hyggeligt, indholdsrigt og sjovt samvær!  

Første gang efter sommerferien er fredag den 17. august kl. 15.30.

Kristendomsundervisning/
aftenskole
”Kristendomsklassen” er en studiekredslignende aftenskoleundervisning for 
voksne. Sognepræsten kommer med oplæg, og der er lejlighed til diskussion.
Der er to timer med kaffepause imellem, to forskellige emner. 

Undervisning og diskussion i vores studiekreds begynder igen 
onsdag den 12. september kl. 19.30.

Henvendelse: Michael Berg, 98 24 71 36 / 29 66 89 62.
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Hæklecafé 
Hver mandag kl. 19.00 til 21.00 i sognegården. Kom og lær de grundlæggende princip-
per udi hækleriets kunst. Medbring garn (gerne bomuldsgarn) og hæklenål. Hækleacféen 
holder sommerferie fra og med 21. maj og starter igen mandag den 13. august.
Alle er velkommen! Henvendelse: Anni Christensen tlf. 30 26 62 20.
.

Minikonfirmander
De næste to klasser, der bliver indbudt til undervis-
ning er 3.ap og 3.bp fra Pandrup Skole. Forløbet 
starter i september og slutter med minikonfirmation 
1. søndag i advent. Klasserne får besøg af kirke- og 
kulturmedarbejder Karen M.V. Olesen inden opstart 
og børnene får en indbydelse med hjem.

http://www.fdfpandrup.dk
mailto:duun@fdf.dk
http://diskussion.Der
http://diskussion.Der
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På Jetsmark Kirkegård er der ansat 1 kirke-
gårdsleder og 4-5 sæsonarbejdere, som hold er 
det store areal gennem de skiftende årstider. 
Sæsonarbejderne er hjemsendt 3-4 måneder 
i vinterperioden, men kan kaldes ind, når der 
er begravelser.
 Opgaverne på kirkegården er mange og 
forskelligartede. Gravstederne skal passes og 
ligeså udenomsarealerne og de små haver, 
som er rundt omkring. Hver af de ansatte har 
en del af kirkegården, som de er ansvarlige for. 
Der skal klippes hæk, slås græs, skæres kanter 
og tømmes affald og udenomsarealerne hold-
es. Om foråret fjernes grandækningen, og der 
plantes forårsblomster, og om sommeren som-
merblomster. Om efteråret fjernes bladene, 
alt imens grandækningen foregår. Der graves 
grave og huller til urner, og der anlægges nye 
gravsteder. Der er en del opgaver, der løses 
med maskiner, men det er primært et fysisk 
arbejde, der udføres på kirkegården. Der er 
megen kontakt med brugerne af kirkegården, 
og stenhuggere og andre kommer jævnligt på 
kirkegården og den menneskelige kontakt, 
tager de ansatte sig også af. Sognegården og 
præstegården skal også holdes, der rives bl.a. 
i stenene på gårdspladsen, slås græs og kruk-
kerne tilplantes.
 Kirkegårdspersonalet har det godt sammen 
og er gode til at hjælpe hinanden i et arbejds-
miljø præget af frisk luft og ”højt til loftet”.
 
Her præsenteres de ansatte:

Ole Sørensen er den der har 
været ansat ved kirkegården 
i længst tid, nemlig snart 
29 år. Er 51 år, bor nabo til 
kirken og har sin fritidsinte-
resse ved landbrug.

Ejler Krogh er fra Kaas. Han 
har fire børn, heraf to hjemme-
boende. Ejler har været på 
kirke gården siden 2009. For-
inden har han arbejdet på 
Pandrup Højtaler Industri i 14 

år og for Skov- og Naturstyrelsen i 8 år i ”Klitten”.
 

Vivi Jensen, 57 år og fra 
Vittrup, hvor hun bor på en 
nedlagt gård med Thomas og 
alle deres dyr. Vivi er meget 
interesseret i dyr, og hjemme 
har de både heste, hunde, 

katte og høns m.m. Hun er desuden reserve-
bedste for en pige på 4 år. Vivi har tidligere 
været butiksslagter og ellers prøvet lidt af 
hvert, bl.a. fisker, rengøring og butik. Hun 
Har også arbejdet på kirkegårdene i Børglum, 
Vittrup og Børglum Kloster, før hun i 2013 
startede på Jetsmark Kirkegård.
 

Marianne Storm Løfquist, 48 
år og fra Moseby, men bor nu 
i Arentsminde. Marianne har 
to børn, en søn på 24 år og 
en datter på 28 år. Marianne 
har været ansat ved Jetsmark 

Kirke siden 1997 og starter uddannelsen til 
anlægsgartner i 2018. Fritiden bruges på 
have, blomsterbinding og korsang. Hun løbe-
træner og deltager bl.a. i halvmarathon.
 

Marianne Maibrith Madsen, 
45 år og fra Moseby. 
Marianne er gift med René 
og har tre børn: den ældste 
på 20 år er flyttet hjemme-
fra, den midterste på 17 år er 

Præsentation af personalet 
ved kirkegården

Sommermatinéer og rundvisninger 
Sommermatineerne i Jetsmark Kirke er korte koncerter med efterfølgende rundvisning i 
kirken (i alt ca. 1 time). Der er gratis entré til matinéer og rundvisninger.

Torsdag den 21. juni kl. 15.30. Matiné: Solobasunist Bettina Ejlerts Jensen og organist 
Doris Kjærgaard. Værker af Melchior Franck, Bach, Rachmaninoff og Hidas.

Torsdag den 28. juni kl. 15.30. Matiné: Organist Lars Colding Wolf, Sct Catharina kirke, 
Hjørring. Værker af Mage, Raison og Böhm.

Torsdag den 26. juli kl. 15.30. Denne dag kun rundvisning.

Torsdag den 2. august kl. 15.30. Denne dag kun rundvisning.

Torsdag den 9. august kl. 15.30. Matiné: Domorganist Henrik Skærbæk Jespersen, 
Haderslev Domkirke. Værker af Bach og Ritter.

Sommerkoncerter 
Entré: 100 kr. Børn gratis adgang. Rabatkort til Vendsyssel Festival kan benyttes.

Søndag d. 29. juli kl. 19.30. Saxofon og orgel – symfonisk musik og skandinaviske fol-
ketoner. Michael H Lund, saxofon og Randi E Mortensen, orgel.
Program: Fransk symfonisk musik af Guilmant og Bizet og skandinaviske folketoner (bl.a. 
Peer Gynt suite af Grieg). Her ud over nogle af nordens ældste salmer og folketoner.

Torsdag d. 16. august kl. 19.30. Klassiske mesterværker for sopran, kor og orgel. 
Tessa Kiilsholm, sopran, Peter Schüsler, orgel, Kammerkoret Dorimus og dirigent Doris 
Kjærgaard. Program: Værker for sopransolist, kor og orgel af Mendelssohn, Mozart og 
Brahms. A capellaværker af Purcell, Södermann og Nystedt.

på efterskole, mens den yngste på 10 år går 
på Vedsted Friskole. Marianne er uddannet 
butiksassistent og har desuden været fabriks-
arbejder på Technicolor og lagerarbejder på 
DSV. Hun er uddannet som anlægsgartneras-
sistent på Jetsmark Kirkegård. Hun har også 

været graver på Oxholm i 2 år og arbejdet på 
Nr. Sundby Kirkegård i 5 år, men kom i 2011 
til Jetsmark. Marianne har brugt fritiden på 
sidelinjen til Judo med yngstebarnet og laver 
figurer i dekorationsler (Make-Make).



Kirkebil
NYT! Kirkebilens telefonnummer er: 53 53 44 74 (Hennings Taxi). Den kører til gudstjenester og 
arrangementer i kirke og sognegård. Ring helst fredag inden kl. 18.00, men det kan nås lørdag 
inden kl. 18.00.

Sognepræst: Michael Berg, Bredgade 103, 9490 Pandrup, tlf. 98 24 71 36 / 98 20 49 98,
 mobil 29 27 93 12, e-mail: mbe@km.dk
 Træffes bedst: Tirsdag-fredag kl. 10-13. Torsdag tillige kl. 17-18. Ring først.

Sognepræst: Birgit Lundholm Jensen, Kirkevej 9, Hune, 9492 Blokhus. 
 tlf. 24 44 50 02, e-mail: blj@km.dk 
 Træffetid efter forudgående aftale. 

 Sognepræst Birgit Lundholm Jensen er ansat med en kvote på 25 % i Jetsmark Sogn.
 Ugentlig fridag: fredag. 

Organist: Doris Kjærgaard, tlf. 29 27 27 08, e-mail: organistenijetsmark@gmail.com

Kirketjener: Søren Buhl, tlf. 61 22 99 65, e-mail: kirketjener.soren@gmail.com

Kirkesanger: Karen Larsen, Ryå, tlf. 98 24 32 35.

Kirke- og Karen M. V. Olesen, tlf. 61 22 29 54, e-mail: karenmvolesen@hotmail.com
kulturmedarb.: Kontor i sognegården, Bredgade 98, 9490 Pandrup.

Kirkekontor: Daglig leder/kordegn, Karen Sørensen, email: kaso@km.dk, tlf. 21 63 08 40.
 Kordegn/kirketjener: Jannie Sørensen, email: jahs@km.dk, tlf. 21 64 09 30.
 Jetsmark Kirkevej 15, 9490 Pandrup, (kontorbygningen ved kirken)
 Tlf. 98 24 71 36. Åbent: Mandag-fredag kl. 9-13. 

Kirkegårds- Kirkegårdsleder: Anne Louise Kjeldgaard.
kontor: Åbent: Mandag-fredag kl. 9-13. Tlf. 98 24 71 36 / 29 27 25 29.
 E-mail: jetsmarkkirkegaard@gmail.com

Menigheds- 
rådsformand: Kay Jacobsen.

Kirkeværge: Ebba Andersen.

(kirkebogsfører/
begravelsesmyndighed)
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